

Sprawozdanie komisji szkolnej

z wniosku posła Czerkawskiego o zaprowadzeniu języka polskiego jako wykładowego
w akademii technicznej lwowskiej.

Wysoki Sejmie!

Na posiedzeniu z dnia 19. września b. r. odesłany został do Komisji szkolnej wniosek posła Czerkawskiego, żądający wprowadzenia języka polskiego jako wykładowego do akademii technicznej lwowskiej.

Rzecz ta wprawdzie już jest rozstrzygnięta rozporządzeniem Cesarskiem z dnia 26. sierpnia b. r., które stanowi, iż począwszy od najbliższego kursu szkolnego te nauki do których znajdują się profesorowie dostatecznie polskim językiem władający, a następnie wszystkie w pomienionej akademii wykładać mają po polsku.

Chodzi więc dziś o to tylko, ażeby Wysoki Sejm, odpowiednią uchwałę swoją, zmianie tej dla zakładu samego i dla kraju pożądaną, nadał moc prawa. Tłómaczyć potrzebę i korzyść takowego zmiany tej ubezpieczenia, byłyby rzeczą zbyteczną. Komisya szkolna zatem, nierozwodząc się nad jasnymi i zrozumiałymi powodami, dla których wniosek posła Czerkawskiego bez zmiany przyjęła i tak go Wysokiej Izbie przedstawia, wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić załączony wniosek.

Przewodniczący

Majer.

Sprawozdawca

St. Tarnowski.

Sprawozdanie Komisji Szkolnej

z wydziału Komisji Szkolnej z wydziału Komisji Szkolnej
w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Szkolnej

Wzrost (cm)

[Faint, illegible text, likely a table or list of data]

[Faint, illegible text]

Ustawa

względem języka wykładowego w akademii technicznej lwowskiej.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Królestwa Galicyi i Lodomeryi łącznie z Wielkim księstwem Krakowskim rozporządzam :

Art I.

Językiem wykładowym w akademii technicznej lwowskiej ma być odtąd język polski.

Tylko nauczycielom innych języków, wolno będzie używać do wykładu tego języka, którego uczą, o ile tego wymagać będzie dobro udzielanej przez nich nauki, i dozwoli postęp ich uczniów.

Inne wyjątki od powyższej zasady zaprowadzone być mogą jedynie za zezwoleniem władzy ustawodawczej.

Art II.

W miarę, jak się praktyczna tego okaże potrzeba, profesorowie, nauczyciele i docenci obznajamiać będą uczniów z terminologią ruską w przedmiotach nauki, którą wykładać będą.

Art. III.

Polecam Mojemu ministrowi oświecenia wykonanie niniejszych postanowień, które już z rokiem szkolnym 1872. mają wejść w życie.

